令和４年２月２１日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                   目黒区議会議長

                     お の せ  康 裕

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その 15）について

 令和４年２月２１日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望

を下記のとおり提出いたします。

記

 現段階での目黒区における６５歳以上の新型コロナワクチン３回目の接種率は

７５.５パーセントと全国でもトップクラスの進捗状況である。一方、隣接の世田

谷区は２３区最大の人口を有し、３回目接種に苦慮している状況にある。世田谷

区民からも接種が進まないことへの不安の声もあがっている。世田谷区との区境

には新型コロナウイルス感染症患者を受け入れている東京医療センター・三宿病

院・東邦大学大橋病院などの医療機関も点在していることから、安定した医療体

制を確保するためにも、世田谷区の接種が進むことが目黒区民を守ることに繋が

るため、広域的な接種を促進するなどの感染対策を講じる必要がある。目黒区の

接種体制でモデルナ社製ワクチンの目黒区民分が不足しないことを前提に、世田

谷区への一助として、共に接種を進める体制を整備すること。

以   上